
 

 

 
 

 
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ 
เรื่อง  ปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

------------------------------------------------ 

เพื่อให้การดำเนินการจัดการเรียนการสอนของนิสิตระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา 
ประจำปีการศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 
ประกอบกับคณะกรรมการสภาวิชาการ สมัยสามัญ ในการประชุมครั้งที่ 2/2568 เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2568 
จึงมีมติกำหนดปฏิทินการศึกษา ระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 ดังนี้  
 

ภาคเรียน กิจกรรม ภาคปกติ ภาคพิเศษ 
ภาคเรียนที่ 1 วันเปิดภาคเรียน 16 มิถุนายน 2568 16 มิถุนายน 2568 

วันสุดทา้ยของการเรียน 27 กันยายน 2568 28 กันยายน 2568 
วันสอบปลายภาค 6 - 17 ตุลาคม 2568 6 - 19 ตุลาคม 2568 
วันปิดภาคเรียน 18 ตุลาคม 2568 20 ตลุาคม 2568 

ภาคเรียนที่ 2 วันเปิดภาคเรียน 10 พฤศจิกายน 2568 10 พฤศจิกายน 2568 
วันสุดทา้ยของการเรียน 21 กุมภาพันธ์ 2569 22 กุมภาพันธ์ 2569 
วันสอบปลายภาค 2 - 13 มีนาคม 2569 2 - 15 มีนาคม 2569 
วันปิดภาคเรียน 14 มีนาคม 2569 16 มีนาคม 2569 

ภาคเรียนฤดูร้อน วันเปิดภาคเรียน 30 มีนาคม 2569 30 มีนาคม 2569 
วันสุดทา้ยของการเรียน 16 พฤษภาคม 2569 17 พฤษภาคม 2569 
วันสอบปลายภาค 18 - 22 พฤษภาคม 2569 18 - 24 พฤษภาคม 2569 
วันปิดภาคเรียน 23 พฤษภาคม 2569 25 พฤษภาคม 2569 

* รายละเอียดปฏิทินการศึกษาดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี ้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  ทั้งนี้ให้ยกเลิกประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง ปฏิทิน
การศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  ฉบับลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๗   

ประกาศ ณ วันที่   ๒๘   เมษายน พ.ศ. 2568 
 
 

  

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรัตน์) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 



ปฏิทินการศึกษา ระดับประกาศนยีบัตรบณัฑิต และระดับบณัฑติศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

1 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
เรื่อง ปฏิทินการศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568  

สำหรับการจัดการเรียนการสอน ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต และระดับบัณฑิตศึกษา 

กรอบกำหนดหลัก 
 1. จำนวนวันเวลาเรียนในแต่ละภาคเรียนของนิสิตระดับบัณฑิตศึกษาภาคปกติและภาคพิเศษ 
กำหนดดังนี ้
 1.1 ภาคเรียนที่ 1 และภาคเรียนที่ 2  กำหนดให้เรียนภาคเรียนละ 15 สัปดาห์ 
 1.2 ภาคเรียนฤดูร้อน กำหนดให้เรียนจำนวน 6 ครั้ง ซึ่งมีชั่วโมงการเรียนเท่ากับ 15 สัปดาห์ 
(จัดชั่วโมงเรียนเท่ากับ 2.5 เท่าของภาคเรียนปกติ) 
 1.3 กำหนดวันจัดการเรียนการสอนสำหรับนิสิตภาคพิเศษ ดังนี้  

คร้ังที่ 
ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 

วันเสาร์ วันอาทิตย ์ วันเสาร์ วันอาทิตย ์ วันเสาร์ วันอาทิตย ์
1 21 มิ.ย. 68 22 มิ.ย. 68 15 พ.ย. 68 16 พ.ย. 68 4 เม.ย. 69 5 เม.ย. 69 
2 28 มิ.ย. 68 29 มิ.ย. 68 22 พ.ย. 68 23 พ.ย. 68 11 เม.ย. 69 12 เม.ย. 69 
3 5 ก.ค. 68 6 ก.ค. 68 29 พ.ย. 68 30 พ.ย. 68 18 เม.ย. 69 19 เม.ย. 69 
4 12 ก.ค. 68 13 ก.ค. 68 6 ธ.ค. 68 7 ธ.ค. 68 25 เม.ย. 69 26 เม.ย. 69 
5 19 ก.ค. 68 20 ก.ค. 68 13 ธ.ค. 68 14 ธ.ค. 68 2 พ.ค. 69 เสาร์ 9 พ.ค. 69 
6 26 ก.ค. 68 27 ก.ค. 68 20 ธ.ค. 68 21 ธ.ค. 68  16 พ.ค. 69 17 พ.ค. 69 
7 2 ส.ค. 68 3 ส.ค. 68 27 ธ.ค. 68 28 ธ.ค. 68   

8 9 ส.ค. 68 10 ส.ค. 68 3 ม.ค. 69 4 ม.ค. 69   

9 16 ส.ค. 68 17 ส.ค. 68 10 ม.ค. 69 11 ม.ค. 69   

10 23 ส.ค. 68 7 ก.ย. 68 17 ม.ค. 69 1 ก.พ. 69   

11 30 ส.ค. 68 14 ก.ย. 68 24 ม.ค. 69 8 ก.พ. 69   

12 6 ก.ย. 68 20 ก.ย. 68 31 ม.ค. 69 15 ก.พ. 69   

13 13 ก.ย. 68 28 ก.ย. 68 7 ก.พ. 69 22 ก.พ. 69   

14 19 ก.ย. 68 เสาร์ 4 ต.ค. 68 14 ก.พ. 69 เสาร์ 28 ก.พ. 69   

15 27 ก.ย. 68 5 ต.ค. 68 21 ก.พ. 69 1 มี.ค. 69   
  

 2.  จำนวนวันสอบปลายภาค  กำหนดดังนี้ 
  2.1 ภาคเรียนที่ 1 และภาคเรียนที่ 2 
   2.1.1 ภาคปกติ จำนวนวันสอบ 10 วัน 
   2.1.2 ภาคพิเศษ เรียนวันเสาร์และวันอาทิตย์ จำนวนวันสอบ 4 วัน (วันเสาร์และวันอาทิตย์) 
  2.2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
   2.2.1 ภาคปกติ จำนวนวันสอบ 5 วัน 
   2.2.2 ภาคพิเศษ จำนวนวันสอบ 2 วัน (วันเสาร์และวันอาทิตย์) 



ปฏิทินการศึกษา ระดับประกาศนยีบัตรบณัฑิต และระดับบณัฑติศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

2 

 3.  ตารางปฏิทินการศึกษา กำหนดวันสำหรับการดำเนินการจัดการเรียนการสอน ดังนี้ 
 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
1 วันสุดทา้ยที่คณะขอเปิดรายวิชาสอน 

ส่งถึงกลุ่มภารกิจทะเบยีนนิสิตฯ 
จันทร์ที่ 3 ก.พ. 68 จันทร์ที่ 21 ก.ค. 68 จันทร์ที่ 5 ม.ค. 69 

2 กำหนดวันลงทะเบยีนออนไลน ์
ผ่าน https://enroll.tsu.ac.th 
(ยืนยันการลงทะเบียนตามชั้นป ีให้เป็นไปตามประกาศ
การลงทะเบียนในแต่ละภาคเรียน) 

จันทร์ที่ 2 มิ.ย. 68 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 8 มิ.ย. 68 

จันทร์ที่ 27 ต.ค. 68 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 2 พ.ย. 68 

จันทร์ที่ 23 มี.ค. 69 
ถึง 

ศุกร์ที่ 27 มี.ค. 69 

3 วันเปลี่ยนแปลง/แก้ไข (เพิ่ม-ถอน)  
รายวิชาเรียนผ่าน  
https://enroll.tsu.ac.th  

จันทร์ที่ 9 มิ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 16 มิ.ย. 68 

จันทร์ที่ 3 พ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 10 พ.ย. 68 

จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 
ถึง 

ศุกร์ที่ 3 เม.ย. 69 
4 วันสุดทา้ยที่คณะส่งบันทึกขอเปดิ/

เปลี่ยนแปลงรายวิชาเรียนเพิ่มเติม 
จากคำสั่งตารางเรียน 

พฤหัสบดีที่ 12 มิ.ย. 68 พฤหัสบดีที่ 6 พ.ย. 68 พฤหัสบดีที่ 2 เม.ย. 69 

5 วันเปิดภาคเรียน จันทร์ที่ 16 มิ.ย. 68 จันทร์ที่ 10 พ.ย. 68 จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 
6 วันเร่ิมต้นของการเรียน    
 6.1 นิสิตภาคปกติ/ภาคพิเศษ (เรียนจันทร์-เสาร์) จันทร์ที่ 16 มิ.ย. 68 จันทร์ที่ 10 พ.ย. 68 จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 
 6.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร-์อาทิตย์) เสาร์ที่ 21 มิ.ย. 68 เสาร์ที่ 15 พ.ย. 68 เสาร์ที่ 4 เม.ย. 69 

7 วันที่นสิิตยื่นคำร้องขอโอนรายวชิา 
จากระบบ TSUForAll/TSU Credit Bank/
สถาบนัการศึกษาอ่ืน 

จันทร์ที่ 16 มิ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 30 มิ.ย. 68 

จันทร์ที่ 10 พ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 24 พ.ย. 68 

จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 
ถึง 

จันทร์ที่ 20 เม.ย. 69 
8 การเพิ่ม-ถอนวิชาเรียนกรณีพิเศษ  

โดยนิสติต้องชำระเงินค่าขอเพิ่มวิชา  
ดำเนินการที่กลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิต ฯ 

อังคารที่ 17 มิ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 23 มิ.ย. 68 

อังคารที่ 11 พ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 17 พ.ย. 68 

อังคารที่ 7 เม.ย. 69 
ถึง 

ศุกรท์ี่ 10 เม.ย. 69 
9 วันแรกของการถอนรายวิชาติดสัญลักษณ์ W อังคารที่ 24 มิ.ย. 68 อังคารที่ 18 พ.ย. 68 อังคารที่ 7 เม.ย. 69 

10 วันชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา อังคารที่ 24 มิ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 25 ส.ค. 68 

อังคารที่ 18 พ.ย. 68 
ถึง 

จันทร์ที่ 19 ม.ค. 69 

อังคารที่ 7 เม.ย. 69 
ถึง 

จันทร์ที่ 27 เม.ย. 69 
11 วันแจ้งชื่อของนิสติที่ประสงค์จะสำเร็จ

การศึกษาผ่าน https://enroll.tsu.ac.th 
จันทร์ที่ 16 มิ.ย. 68 

ถึง 
อังคารที่ 15 ก.ค. 68 

จันทร์ที่ 10 พ.ย. 68 
ถึง 

อังคารที่ 9 ธ.ค. 68 

จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 
ถึง 

อังคารที่ 28 เม.ย. 69 
12 วันสุดทา้ยของการคงสภาพรายวิชา 

ที่นิสิตได้รับสญัลักษณ์  I 
อังคารที่ 15 ก.ค. 68 อังคารที่ 9 ธ.ค. 68 อังคารที่ 28 เม.ย. 69 

13 วันประกาศรายชื่อผู้มสีิทธิ์สอบประมวล
ความรู้และสอบวดัคุณสมบตั ิ

พุธที่ 16 ก.ค. 68 พฤหัสบดีที่ 11 ธ.ค. 69 พุธที่ 22 เม.ย. 69 

14 วันสอบประมวลความรู้สำหรับระดับ 
ปริญญาโท แผน ข : หมวดวิชาพื้นฐาน  
และวันสอบวัดคุณสมบัติสำหรับ 
ระดับปริญญาเอกและโทควบเอก 

อาทิตย์ที่ 24 ส.ค. 68 อาทิตย์ที่ 18 ม.ค. 69 อาทิตย์ที่ 3 พ.ค. 69 

15 วันสอบประมวลความรู้สำหรับระดับ 
ปริญญาโท แผน ข : หมวดวิชาเอก 

อาทิตย์ที่ 31 ส.ค. 68 อาทิตย์ที่ 25 ม.ค. 69 อาทิตย์ที่ 10 พ.ค. 69 

https://enroll.tsu.ac.th/
https://enroll.tsu.ac.th/
https://enroll.tsu.ac.th/


ปฏิทินการศึกษา ระดับประกาศนยีบัตรบณัฑิต และระดับบณัฑติศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

3 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
16 วันสุดทา้ยของการสอบปากเปลา่ 

วิทยานพินธ์และการค้นควา้อิสระ 
ศุกร์ที่ 12 ก.ย. 68 ศุกร์ที่ 30 ม.ค. 69 ศุกร์ที่ 24 เม.ย. 69 

17 วันที่งานทะเบียนยกเลิกรายวิชาสำหรับนิสิต
ที่ไม่ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 

จันทร์ที่ 15 ก.ย. 68 จันทร์ที่ 9 ก.พ. 69 จันทร์ที่ 4 พ.ค. 69 

18 วันสุดทา้ยของการได้รับอนุมัต ิ
ให้ถอนรายวิชา/การขอลาพักการเรียน 

พุธที่ 24 ก.ย. 68 พุธที่ 18 ก.พ. 69 พุธที่ 6 พ.ค. 69 

19 วันสุดทา้ยของการมีสภาพนิสิต สำหรับ 
นิสิตทีไ่ม่ลงทะเบียน/ไม่ขอลาพกัการเรียน/
ไม่ชำระเงินเพื่อรักษาสภาพนิสติ 

พุธที่ 24 ก.ย. 68 พุธที่ 18 ก.พ. 69 พุธที่ 6 พ.ค. 69 

20 วันสุดทา้ยของการมีสภาพการเป็นนสิิต 
ระดับบัณฑิตศึกษาที่หมดระยะเวลาการศึกษา 

พุธที่ 24 ก.ย. 68 
(รุ่นเข้าเรียน 2/2563) 

พุธที่ 18 ก.พ. 69 
(รุ่นเข้าเรียน 3/2563) 

พุธที่ 6 พ.ค. 69 
(รุ่นเข้าเรียน 1/2564) 

21 วันสุดทา้ยของการเรียน     
 21.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) ศุกร์ที่ 26 ก.ย. 68 ศุกร์ที่ 20 ก.พ. 69 ศุกร์ที่ 15 พ.ค. 69 
 21.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร-์อาทิตย์)                         อาทิตย์ที่ 5 ต.ค. 68 อาทิตย์ที่ 1 มี.ค. 69 อาทิตย์ที่ 17 พ.ค. 69 

22 วันสุดทา้ยของการส่งวทิยานิพนธ์ 
และการค้นคว้าอิสระฉบับสมบรูณ์ 

ศุกร์ที่ 17 ต.ค. 68 ศุกร์ที่ 6 มี.ค. 69 ศุกร์ที่ 15 พ.ค. 69 

23 สัปดาห์วนัสอบปลายภาค    
 23.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) 

        
จันทร์ที่ 6 ต.ค. 68 

ถึง 
ศุกร์ที่ 17 ต.ค. 68 

จันทร์ที่ 2 มี.ค. 69 
ถึง 

ศุกร์ที่ 13 มี.ค. 69 

จันทร์ที่ 18 พ.ค. 69 
ถึง 

ศุกร์ที่ 22 พ.ค. 69 
 23.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร–์อาทิตย์)                        เสาร์ที่ 11 ต.ค. 68 

เสาร์ที่ 18 ต.ค. 68 
เสาร์ที่ 7 มี.ค. 69 

เสาร์ที่ 14 มี.ค. 69 
เสาร์ที่ 23 พ.ค. 69 

 อาทิตย์ที่ 12 ต.ค. 68 
อาทิตย์ที่ 19 ต.ค. 68 

อาทิตย์ที่ 8 มี.ค. 69 
อาทิตย์ที่ 15 มี.ค. 69 

อาทิตย์ที่ 24 พ.ค. 69 

24 วันเร่ิมต้นการปิดภาคเรียน    
 24.1 นิสิตภาคปกติ (เรียนจันทร์-ศุกร์) เสาร์ที่ 18 ต.ค. 68 เสาร์ที่ 14 มี.ค. 69 เสารท์ี่ 23 พ.ค. 69 
 24.2 นิสิตภาคพิเศษ (เรียนเสาร์–อาทิตย์) จันทร์ที่ 20 ต.ค. 68 จันทร์ที่ 16 มี.ค. 69 จันทร์ที่ 25 พ.ค. 69 

25 วันที่อาจารย์ผู้สอน/สาขาวิชา/คณะ
ดำเนินการจัดทำ ตรวจสอบการประเมิน 
ผลการเรียน ระดับขัน้ และบันทึกผล 
การเรียนผ่าน https://enroll.tsu.ac.th 

จันทร์ที่ 20 ต.ค. 68 
ถึง 

พุธที่ 5 พ.ย. 68 

จันทร์ที่ 16 มี.ค. 69 
ถึง 

ศุกร์ที่ 27 มี.ค. 69 

จันทร์ที่ 25 พ.ค. 69 
ถึง 

พุธที่ 3 มิ.ย. 69 

26 วันสุดทา้ยที่คณะดำเนนิการส่งรายงาน 
ระดับขั้นรายวิชา ผลการสอบประมวลความรู้/ 
การสอบวัดคุณสมบัติ ผลการสอบปากเปลา่
วิทยานพินธ์/การค้นคว้าอิสระ ตามความ
เห็นชอบของคณะกรรมการประจำคณะ 
ถึงกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  
ก่อนเวลา 11.00 น. 

พฤหัสบดีที่ 6 พ.ย. 68 จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 พฤหัสบดีที่ 4 มิ.ย. 69 

https://enroll.tsu.ac.th/


ปฏิทินการศึกษา ระดับประกาศนยีบัตรบณัฑิต และระดับบณัฑติศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

4 

ที่ รายการ 
ภาคเรียน 

ภาคเรียนที่ 1 ภาคเรียนที่ 2 ภาคเรียนฤดูร้อน 
27 วันที่กลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  

ดำเนินการสำหรับนสิิตทีส่ำเร็จการศึกษา 
  - บันทึกระดบัขั้นเข้าระบบ 
  - ตรวจสอบโครงสร้างการสำเร็จ
 การศึกษาและจัดทำรายชื่อผู้สำเร็จ
 การศึกษาตามสาขาวชิาและหลกัสูตร 

พฤหัสบดีที่ 6 พ.ย. 68 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 16 พ.ย. 68 

จันทร์ที่ 30 มี.ค. 69 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 19 เม.ย. 69 

พฤหัสบดีที่ 4 มิ.ย. 69 
ถึง 

อาทิตย์ที่ 14 มิ.ย. 69 

28 วันที่กลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  
ส่งรายชื่อผูส้ำเร็จการศึกษา 
ให้คณะกรรมการประจำคณะพจิารณา
เห็นชอบรายชื่อนสิิตที่สำเร็จการศึกษา 

อังคารที่ 18 พ.ย. 68 อังคารที่ 21 เม.ย. 69 อังคารที่ 16 มิ.ย. 69 

29 วันที่คณะกรรมการประจำคณะประชุม 
ให้ความเห็นชอบรายชื่อนสิิตที่สำเร็จ
การศึกษาประจำภาคเรียนและส่งเอกสาร
รายชื่อผู้สำเร็จการศึกษาถึงกลุ่มภารกิจ
ทะเบียนนิสิตฯ ก่อนเวลา 16.00 น. 

พุธที่ 19 พ.ย. 68 พุธที่ 22 เม.ย. 69 พุธที่ 17 มิ.ย. 69 

30 วันที่กลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  
เสนอรายชื่อนิสติที่สำเร็จการศึกษา  
ต่ออธิการบดีให้ความเห็นชอบและลงนาม 

พุธที่ 19 พ.ย. 68 พุธที่ 22 เม.ย. 69 พุธที่ 17 มิ.ย. 69 

31 วันที่กลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  
ส่งรายชื่อนิสิตทีส่ำเร็จการศึกษา 
ให้สำนักงานสภามหาวิทยาลัยเพื่อเสนอ 
สภามหาวิทยาลัยอนุมตัิปริญญา 

พฤหัสบดีที่ 20 พ.ย. 68 พฤหัสบดีที่ 23 เม.ย. 69 พฤหัสบดีที่ 18 มิ.ย. 69 

32 วันที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัตปิรญิญา 
ผู้สำเร็จการศึกษา 

พุธที่ 26 พ.ย. 68 พุธที่ 29 เม.ย. 69 พุธที่ 24 มิ.ย. 69 

33 วันที่กลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตฯ  
จัดส่งเอกสารสำเร็จการศึกษาให้กับนิสิต 

พฤหัสบดีที่ 27 พ.ย. 68 พฤหัสบดีที่ 30 เม.ย. 69 พฤหัสบดีที่ 25 มิ.ย. 69 

34 วันประกาศรายชื่อนสิิตที่พน้สภาพ  
เนื่องจากไม่ได้ลงทะเบียน/ไม่ลาพักการเรียน/ 
ไม่ชำระเงินรักษาสภาพนิสิต 

จันทร์ที่ 19 ม.ค. 69 จันทร์ที่ 8 มิ.ย. 69 จันทร์ที่ 17 ส.ค. 69 



วันหยุดการเรียนการสอน ประจำปีการศึกษา 2568 

1 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 
เรื่อง วันหยุดการเรียนการสอน ประจำปีการศึกษา 2568 

วันหยุดการเรียนการสอนประจำภาคเรียน ให้เป็นไปตามวันหยุดราชการประจำปี โดยรวมถึง  
วันตรุษอีฎ ิ ้ลฟิตริ ว ันตรุษอีฎ ิ ้ลอัดฮา และวันตรุษจีน กรณีว ันหยุดดังกล่าวตรงกับช่วงว ันใด ๆ ที ่มี 
การเรียนการสอน หรือหากมีวันหยุดราชการใดที่มีการประกาศเพิ่มเติมที่ไม่เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในตารางนี้ 
ให้อาจารย์ผู้สอนหาวันเวลาและรูปแบบการสอนชดเชยเองตามความเหมาะสม 

ที่ วัน เดือน ปี วันสำคัญ วันสอนชดเชย 
 ภาคเรียนที่ 1   

 
 
 

*ให้อาจารย์ผูส้อนหาวัน
เวลาสอนชดเชยเอง 
ตามความเหมาะสม 

 
 
 

1 วันพฤหัสบดีที่ 10 ก.ค. 68 วันอาสาฬหบูชา 
2 วันศุกรท์ี่ 11 ก.ค. 68 วันเข้าพรรษา 
3 วันพฤหัสบดีที่ 17 ก.ค. 68 วันไหว้ครู วิทยาเขตพัทลุง 
4 วันพฤหัสบดีที่ 24 ก.ค. 68 วันไหว้ครู วิทยาเขตสงขลา 
5 วันจันทร์ที่ 28 ก.ค. 68 วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 

ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
6 วันจันทร์ที่ 11 ส.ค. 68 วันหยุดเพิ่มเป็นกรณีพิเศษ ตามมติ ครม. 12 พ.ย. 67 
7 วันอังคารที่ 12 ส.ค. 68 วันแม่แห่งชาต ิ
8 วันจันทร์ที่ 13 ต.ค. 68 วันนวมนิทรมหาราช 
9 วันพฤหัสบดีที่ 23 ต.ค. 68 วันปิยมหาราช 
 ภาคเรียนที่ 2   

 
 

*ให้อาจารย์ผูส้อนหาวัน
เวลาสอนชดเชยเอง 
ตามความเหมาะสม 

1 วันศุกร์ที่ 5 ธ.ค. 68   1. วันคล้ายวนัพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม     
    ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร              
2. วันชาติ   และ 3. วันพ่อแห่งชาติ 

2 วันพุธที่ 10 ธ.ค. 68 วันรัฐธรรมนูญ 
3 วันพุธที่ 31 ธ.ค. 68 วันสิ้นป ี
4 วันพฤหัสบดีที่ 1 ม.ค. 69 วันขึ้นปีใหม ่
5 วันศุกร์ที่ 2 ม.ค. 69 วันหยุดเพิ่มเป็นกรณีพิเศษ ตามมติ ครม. 12 พ.ย. 67 
6 วันอังคารที่ 3 มี.ค. 69 วันมาฆบูชา 
 ภาคเรียนฤดูร้อน   

 
 

*ให้อาจารย์ผูส้อนหาวัน
เวลาสอนชดเชยเอง 
ตามความเหมาะสม 

1 วันจันทร์ที่ 6 เม.ย. 69 วันจักรี 
2 วันจันทร์ที่ 13 เม.ย. 69 วันสงกรานต ์
3 วันอังคารที่ 14 เม.ย. 69 วันสงกรานต ์
4 วันพุธที่ 15 เม.ย. 69 วันสงกรานต ์
5 วันจันทร์ที่ 4 พ.ค. 69 วันฉัตรมงคล 
6 วันอาทิตย์ที่ 31 พ.ค. 69 วันวิสาขบูชา 
7 วันจันทร์ที่ 1 มิ.ย. 69 วันหยุดชดเชยวนัวิสาขบชูา 
8 วันพุธที่ 3 มิ.ย. 69 วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจา้ฯ พระบรมราชนิี 
 
 
 
 
 
 

   



วันหยุดการเรียนการสอน ประจำปีการศึกษา 2568 

2 

ที่ วัน เดือน ปี วันสำคัญ วันสอนชดเชย 
 หมายเหตุ   

 1 วันพุธที่ 1 ต.ค. 68 วันคล้ายวันสถาปนามหาวทิยาลัยทักษิณ 
ไม่งดการเรียนการสอน แต่ให้อยู่ในดุลยพนิิจของอาจารย์ผูส้อน
อนุญาตให้นิสิตมสี่วนร่วมในกิจกรรมของมหาวิทยาลัย 

2 วันตรุษจีน 
วันตรุษอีฎ้ิลฟิตริ  
วันตรุษอีฎ้ิลอัดฮา 

งดการเรียนการสอนทั้งสองวิทยาเขต (ทั้งนี้ให้ถือเป็น
วันหยุดราชการเฉพาะวิทยาเขตสงขลา โดยเป็นไปตามประกาศ
พื้นที่พิเศษ) 

3 วันพืชมงคล รอวันประกาศ 
 

 


	4.ประกาศปฏิทิน68 ฉ.แก้ไข
	5.ประกาศปฏิทิน68 ฉ.แก้ไข-บว-ขึ้นเว็บ
	2.รายละเอียดปฏิทิน68
	3.ประกาศปฏิทิน68 ฉ.แก้ไข
	4.รายละเอียดปฏิทิน68 ฉ.แก้ไข

	3.ประกาศปฏิทิน68 ฉ.แก้ไข


